
AKT TIIEMELTMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“F e r u 1 a “Sll.P.K

Ortaku i vetem i ShoqOrisO, Alfred Perndreca, me atOsi Pal dhe amOsi Prena, dtl.02.06. 1978,
lindur nO LezhO, dhe banues nO LezhO, rruga “Zef Pergjini” Nd 12 Hi, LezhO, madhor me
zotOsi tO plotO juridike dhe pOr to vepruar,

bazuar no dispozitat e Ligit Nr. 9901, datO 14.04.2008, “POr TregtarOt dhe ShoqOritO
Tregtare”, Ligjin Nr. 13 1/2015 “POr QendrOri KombOtare to Biznesit”, Ligjin Nr. 9723, date
03.05.2007, “POr regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, mbledhur nO TiranO sot mO datO
02.07.202 1

VENDOSI:

TO krijojO njO shoqOri tregtare dhe pOr kote qOllim tO hartojO dhe miratojO koto Akt Themelimi
tO shoqOrisO si mO poshtO vijon;

NENI I
Em H

1.1 ShoqOria do to paraqitet nO qarkullimin tregtar me emOrtimin e saj “F e r u 1 a “ sh.p.k.

1.2 Ndryshimi i emrit to shoqOrisO inund tO bOhet vetOm me vendim to AsamblesO so
POrgjithshme tO Shoqerise (Ortaku i vetein).

NENI 2
Forma juridike

2.1 ShoqOria tregtare “ F e r u 1 a “ sh.p.k , ka fonnOn e njO shoqOrie me pOrgjegjOsi tO
kufizuar (sh.p.k).

2.2 ShoqOria mund to transformohet nO njO fonnO tjetOr juridike me vendim to AsamblesO sO
POrgjithshrne (Ortaku i Vetein) sipas pOreaktimeve nO ligj dhe nO Statutin e saj.

NENI 3
Selia

3.1 Selia e ShoqOrisO ndodhet nO adresOn, Rruga “Andon Zako Cajupi”, Ndertesa 3, Njesia
Bashkiake nr. 5 TiranO.
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3.2 Ndryshimi I selisë së shoqerise mund të bëhet vetëm me vendim të Asamblese së
Përgjithshrne té Shoqërisë (Ortaku i Vetërn).

3.3 Me vendim té Asamblesë se Përgjithshme të Shoqérisd (Ortaku I Vetem) shoqeria mund
të hapë degë té saj apo Zyra perfaqesimi në qytete të tjera apo dhejashte Shqipërisë.

NENI 4
ViSa e shoqërisë

4.1 Shoqëria do të ketë vulën e saj.

4.2 Forum e xrulës dhe masa e saj do të përeaktohen nga Asambleja e Ortakëve (Ortaku i
vetëm) në pèrputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti i Vcprimtarisë

5.1 Shoqëria ka si objekt veprimtaritë që vijojnë me poshtë:

Konsulence, kerkim, analize tregu, marketing dhe komunikim.
Sherbime te konsulences teknike, Sherbime te konsulences tregtare dhe marketingut.
Sherbime administrative. Sherbime te sekretarise. Te operoje ne sektorin e
telekomunikacionit duke kryej edo lloj veprimtarie nepermjet telefonit per hogan te vet apo
te te treteve me sehi ne Shqiperi apo ne edo vend tjeter qe ka lidhje me Repubhiken e
Shqipenise , duke respektuar Iigjin ne fuqi. Te knyeje aictivitete nepennjet telefonit te edo iloji
per hogan te vet apo te treteve, tehemarketing, sekretari telefonike, shitje nepermjet telefonit,
sondazhe, rnesazhe promocionale dhe edo lloj tjeter aktiviteti te lidhur me te pa kufizim.
Ofrues sherbimesh te publicitetit cflie marketingut te te gjitha formave, perfshire kern edhe
publicitet e marketing duke perdorur metoda te komunikimit ne distance, te perdonimit te
teknologjive te reja, te mediave te reja, te mediave tradicionale te telefonise e edo menyre
tjeter te ligjshme. Ofrues sherbimesh interneti, perfshire por pa u kufizuar ne procesin e te
dhenave per shoqenite dhe/ose entet publike, nderrnjetesimit tregtar dhe biznesi, autorizuar
per marketing ne fushat e telekomunikacionit dhe sherbimeve telefonike, trajnim te
brendshem ose tejashtem te stafit dhe edukim profesional. Organiziinin e kurseve te
formiinit profesional, te trajnimeve te ndryshme ne fushen e marketingut.
Shoqeria mund te pennbushe gjithashtu te gjitha vepnimet tregtare qe do tejene te nevojshme
ose te domosdoshme per te reahizuar objektin e shoqenise qe lejohet nga legjislacioni ne ftiqi I
Repubhikes se Shqipenise.

5.2 ShoqOria ka tO drejtO tO ushtrojO çfarOdolloj vepnimtanie tjetOr tO lejuar nga higji dhe nO
pOrputhje me rreguhlat nO fuqi.
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NENI 6
Kohëzgjatja e Shoqërise

6.1 Shoqëria do të ketë një kohëzgjatje me nje afat të pacaktuar.

6.2 Shoqëria ka personalitet juridik duke fihluar uga momenti i regjistrimit të saj në Regjistrin
Tregtar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit.

NENI 7
Kapitali i Shoqërisë dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise është i përbërë nga kontributi né para i Ortakut të vetëm
né vierén 100.000 lekë.

Ortaku i Vetem i Shoqëiisë, zotëron nje kuotë me vlerë 100.000 lekë (njëqirid inije lekë), e
cila perben 100 % të kapitalit të regjistruar të shoqerisë.

7.2 Kontributet që përbëjne 100% të kapitalit të regjistruar të shoqërisë jane shlyer tërësisht
nga Ortaku i Vetërn.

7.3 Financimet në fonnë huaje të bëra nga ortaku do të konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqërisë

8.1 Organet drejtuese tO shoqOrisO janO:

Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i vetem).

Administratori

8.2 Kompetencat, tO drejtat dhe detyrat e kOtyre organeve do tO pOrcaktohen nO statutin e
shoqOrisO.

NENI 9
Te drejtat dhe detyrimet e Ortakut të Vetë,n

9.1 Ortaku jep kontributin e tij nO shoqOri nO para apo nO natyrO, sipas mOnyrave dhe afateve
tO pOrcaktuara nO statut, nO tO cilOn OshtO pOrcaktuar nO mOnyrO tO detajuar kontributi dhe
inenyra e afatet e derdhjes sO kOtij kontributi nO kOte shoqOri. Ortaku i Vetom pOrgjigjet ndaj
shoqOrisO personalisht dhe nO mOnyrO solidare pOr dOrnet e shkaktuara nga mospOrmbushja e
kOtyre detyrimeve apo nga pOrmbushja e tyre pOrtej afateve pOrkatOse. Ortaku i VetOm mban
pOrgjegjesi pOr humbjet e shoqOrisO den nO pjesOn e pashlyer to kontnibuteve tO nOnshlcniara.

9.2 Personat pOrgjegjOs pOr administrimin e shoqOrisO informojnO ortakun pOr ecurinO e
veprimtarisO sO shoqOrisO tregtare dhe, me kOrkesOn e tij, duhet t’i vOnO nO dispozicion
IloganitO vjetore, pOrfshirO lioganitO e konsoliduara, raportet pOr gjendjen dhe ecurinO e
vepnimtarisO sO shoqOrisO tregtare, raportet e organeve drejtuese apo to ekspertOve kontabOl to
autonizuar, si dhe çdo dokument tjetOr tO brendshOm tO shoqOnisO.

9.3 Personat pOrgjegjOs pOr administnimin e shoqOnisO informojnO Ortakun e VetOm per
periudha njOmujore dhe tremujore per ecuninO e shoqOnisO, realiziinin e objektivave mujore



dhe tremujore, llogaritë, raportet per gjendjen dhe ecurinë e veprimtarise së shoqerisë tregtare
me partnerët nënkontraktorë, raportet e organeve drejtuese apo t eksperteve kontabèl tè
autorizuar, si dhe çdo dokurnent tjetër të brendshëm të shoqerisë.

9.4 Ortaku i Vetëm i Shoqerise ka të drejtë të heqi dorë nga Shoqëria dhe mund të shesi
kuotën nëpermjet nënshkrimit të kontratës se shitjes se kuotës, pa qenë nevoja e marrjes së
një vendimi paraprak nga Ortaku i Vetëm i Shoqerise në perputhje me kushtet që i lejon
Statuti dhe Ligji. Heqja dorë nga shoqëria nuk e liron ate nga detyritnet që ka den në
momentin e heqjes dorë dhe nuk e cënon ate në manjen e të ardhurave që Shoqeria ka
siguruar den në këtë moment.

9.5 Gjate ushtrimit të të drejtave, Ortaku i Vetëm vepron duke marrë parasysh interesat e
shoqënise. Ortaku i Vetëm respekton detyrimet që burojnë nga Akti i Themelimit dhe Statuti.
Ai pCrpiqet per zhvillimin e aktivitetit të Shoqenise sipas objektit të veprimtansë së saj.

NENI 10
Administratori

10.1 Shoqenia administrohet nga një administrator që emërohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i vetem). Afati i emërimit Cshtë 5 vjet me të drejtë
nipërtënitje.

10.2 Administrator i Shoqerisë ështC Z. Alfred Perndreca, me atësi Pal dhe amësi Prena,
dtLO2.06.1978, lindur në LezhC, dhe banues nC Lezhë, rruga “Zef Pergjini” Nd 12 Hi,
Lezhë, madhor me zotësi të plote juridike dhe per të vepruar, identifikuar me ID nr.
034437599 dhe nr. personal H80602085B

10.3 Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i vetrn) mund të emërojë një administrator të dytë
me vendim të saj.

NENI 11
Dispozita tëfundit

11.1 Shoqenia do të zhvillojë aktivitetm e saj në perputhje te plote me Aktin e Thernelirnit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar në fuqi. Per sa nuk parashikohet nC Aktin e
Themelimit dhe në Statut, do tC zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit <<Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare>, Kodit Civil dhe legjislacionit ne fuqi.

NENI 12

12.1 Ky Akt themeluni perpilohct në 5 (pesë) kopje në gjuhen shqipe, dhe u nënshkrua pa
verejtje nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

ALFRED PERNDRECA

RL1ED PERrYbfkCp
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